
UCHWAŁA NR XXXV/197/2017
RADY GMINY KARCZMISKA

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości na terenie Gminy Karczmiska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446, z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku 
i czystości w gminach (Dz.U. z 2016 r. poz. 250, z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2012 r. poz. 299) - Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Karczmiska:

1. Posiadanie prawa do dysponowania co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym, spełniającym 
wymagania określone w aktualnych przepisach regulujących warunki techniczne pojazdów.

2. Trwałe, czytelne i widoczne oznakowanie pojazdów asenizacyjnych w sposób umożliwiający 
identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez umieszczenie na pojeździe nazwy przedsiębiorcy, adresu 
i telefonu kontaktowego.

3. Wyposażenie pojazdów asenizacyjnych w środki umożliwiające sprzątanie miejsca wykonania usługi 
w przypadku jego zanieczyszczenia.

4. Posiadanie prawa do dysponowania bazą transportową dla posiadanych pojazdów specjalistycznych 
spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych, która:

a) umożliwia postój  pojazdów i innego sprzętu niezbędnego do wykonania usługi,

b) jest zabezpieczona przed dostępem osób niepowołanych,

c) posiada utwardzoną nawierzchnię, zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody,

d) zapewnia  utrzymanie pojazdów asenizacyjnych w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym poprzez 
ich mycie i dezynfekcję – o ile czynności te nie są wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne 
w miejscach do tego przeznaczonych.

5. Świadczenie usługi, w miejscach załadunku oraz na trasach przewozu nieczystości, w sposób 
niepowodujący zanieczyszczenia terenu oraz zagrożenia dla otoczenia.

6. Przekazywanie nieczystości ciekłych do wskazanych w zezwoleniu stacji zlewnych zgodnie z warunkami 
określonymi w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków 
wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 188, poz. 1576).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 maja 2017 r.

Poz. 2416



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Nowaczek

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2416


		2017-05-23T12:25:39+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




